

СОГЛАСОВАНО:
Директор ООО "Чистоград"А. С. Каманов
2015 г.УТВЕРЖДАЮ:
Директор ООО УК "Искра"М. А. Соболев
2015 г.ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 50-15
(локальная смета)на Благоустройство внутридворовой территории Проезд вдоль мкд 6 мкр Олимпийский
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 146,172 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 7,306 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 63,97 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2015 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.				Т/з осн. раб.	Т/з мех.		
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе					
								Осн.З/п	Эк.Маш.			З/пМех	Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Новый Раздел													
1	ГЭСНр68-12-04	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных <i>Благоустройство (ремонтно-строительные): НР (206 руб.): 104%*(0,94*0,85) от ФОТ СП (101 руб.): 60%*(0,85*0,8) от ФОТ</i>	100 м3 конструкций		0,0071	62343,13	443	192	251	56		1,73	0,29
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	243,35	1,73	111	192,03	192,03					
		Затраты труда машинистов	чел.час	41,39	0,29								
	1. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем	маш.-ч	39,25	0,28	504,25	141,19		141,19	52,21			
	2. 120202	Автогрейдеры среднего типа 99 (135) кВт (л.с.)	маш.-ч	2,14	0,02	1624,84	32,5		32,5	5,01			
	3. 330804	Молотки отбойные пневматические	маш.-ч	117,75	0,84	102,44	86,05		86,05				
5	ФССЦпг01-01-01-005 <i>Пр. Минрегиона №354 от 20.07.11</i>	Погрузка лома асфальтобетона вручную на а/с на 5км <i>Перевозка автотранспортом: НР 0%*(0,94*0,85) от ФОТ СП 0%*(0,85*0,8) от ФОТ</i>	1 т груза		1,57	99,95	157		157				
6	СЦПЗ-2-5-1	Перевозка лома асфальтобетона на расстояние 5км; класс груза 1 <i>Автомобильные дороги: НР 142%*(0,94*0,85) от ФОТ СП 95%*(0,85*0,8) от ФОТ</i>	т		1,57	86,31	136		136				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2	ГЭСН27-07-001-01	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см <i>Автомобильные дороги: НР (2960 руб.): 142%*(0,94*0,85) от ФОТ СП (1685 руб.): 95%*(0,85*0,8) от ФОТ</i>	100 м2 покрытия		1,54	32817,45	50539	2585	772	24	47182	23,28	0,11
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	15,12	23,28	111	2584,08	2584,08					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,07	0,11								
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на	маш.-ч	0,02	0,03	868,31	26,05		26,05	7,51			
	2. 030101	Автопогрузчики грузоподъемностью 5 т	маш.-ч	0,03	0,05	929,75	46,49		46,49	9,32			
	3. 122801	Виброплита с двигателем внутреннего сгорания	маш.-ч	0,85	1,31	517,61	678,07		678,07				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	0,03	818,68	24,56		24,56	7,51			
	5. 101-9010	Битум	т	0,06	0,0924	18000	1663,2				1663,2		
	6. 410-9010	Смесь асфальтобетонная	т	7,14	11	4139,71	45536,81				45536,81		
3	ГЭСН27-07-001-02	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять к норме 07-001-1 <i>(Добавлять до 7 см (пЗП=8; пЭМ=8 к расх.; пЗПМ=8; пМР=8 к расх.; пЗТ=8; пЗТМ=8)) Автомобильные дороги: НР (3600 руб.): 142%*(0,94*0,85) от ФОТ СП (2050 руб.): 95%*(0,85*0,8) от ФОТ</i>	100 м2 покрытия		1,54	42712,32	65777	3173	893		61711	28,58	
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	18,56	28,58	111	3172,38	3172,38					
	1. 122801	Виброплита с двигателем внутреннего сгорания	маш.-ч	1,12	1,72	517,61	890,29		890,29				
	2. 410-9010	Смесь асфальтобетонная	т	9,68	14,91	4139,71	61723,08				61723,08		
7	ГЭСНр68-15-03	Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог однослойного толщиной 70 мм площадью ремонта до: 5 м2 <i>Благоустройство (ремонтно-строительные): НР (1060 руб.): 104%*(0,94*0,85) от ФОТ СП (521 руб.): 60%*(0,85*0,8) от ФОТ</i>	100 м2		0,08	90274,67	7222	1153	457	123	5612	10,38	0,52
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	129,8	10,38	111	1152,18	1152,18					
		Затраты труда машинистов	чел.час	6,51	0,52								
	1. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем	маш.-ч	4,1	0,33	504,25	166,4		166,4	61,53			
	2. 120906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.-ч	3,42	0,27	699,24	188,79		188,79	58,02			
	3. 121011	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.-ч	1,4	0,11	210,16	23,12		23,12				
	4. 330804	Молотки отбойные пневматические	маш.-ч	8,2	0,66	102,44	67,61		67,61				
	5. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,14	0,01	818,68	8,19		8,19	2,5			
	6. 101-9010	Битум	т	0,08	0,0064	18000	115,2				115,2		
	7. 410-9010	Смесь асфальтобетонная	т	16,6	1,328	4139,71	5497,53				5497,53		
4	СЦПЗ-2-28-1	Перевозка асфальтобетона на расстояние 28км; класс груза 1 <i>Автомобильные дороги: НР 142%*(0,94*0,85) от ФОТ СП 95%*(0,85*0,8) от ФОТ</i>			27,24	356,65	9715		9715				
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах							133989	7103	12381	203	114505	63,97	0,92
Накладные расходы							7826						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Сметная прибыль							4357						
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:													
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							133989	7103	12381	203	114505	63,97	0,92
Накладные расходы							7826						
Сметная прибыль							4357						
Итого по смете:													
Благоустройство (ремонтно-строительные)							9553					12,11	0,81
Перевозка автотранспортом							157						
Автомобильные дороги							136462					51,86	0,11
Итого							146172					63,97	0,92
В том числе:													
Материалы							114505						
Машины и механизмы							12381						
ФОТ							7306						
Накладные расходы							7826						
Сметная прибыль							4357						
ВСЕГО по смете							146172					63,97	0,92

Составил: _____ Краус Н. С.
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

